２９高小中第１５００号

平 成 ３ ０ 年 １ 月 ４ 日

各市町村（学校組合）立学校長 様

高知県教育委員会事務局小中学校課長

（ 公 印 省 略 ）

期限付職員に交付する勤務条件説明書の内容変更について（通知）

公立学校職員の給与に関する条例等の一部改正に伴い、期限付職員に交付する勤務条

件説明書の内容が下記のとおり変更されました。

 つきましては、期限付職員に対して、「別添２」及び「別添３」をお渡しいただきます

ようお願いいたします。

 なお、改正内容の詳細につきましては、平成 29 年 12 月 26 日付け 29 高教福第 1021 号

の高知県教育委員会事務局教職員・福利課長通知を参照ください。

記

別添１ 臨時的任用教職員の休暇・・・変更なし

別添２ 給料表等（H29.12.26 施行 H29.4.1 適用）

初任給及び若年層に重点を置いて給料月額を改定

 （※改定による差額分については、平成 29 年 12 月 27 日に支給済。）

別添３ 期限付職員の給与等について

１ 手当について

（４）特殊勤務手当（H30.1.1 施行）

  教員特殊業務手当のうち次に係る支給日額を引き上げる。

  ③修学旅行等の引率指導業務  4,250 円 → 5,100 円

  ④対外運動競技等の引率指導  4,250 円 → 5,100 円

  ⑤部活動の指導業務

   ・２時間以上４時間未満   1,500 円 → 1,800 円

   ・４時間以上        3,000 円 → 3,600 円

（７）期末・勤勉手当（H29.12.26 施行 H29.12.1 適用）

勤勉手当：年間 1.49 月（6 月支給 0.72 月、12 月支給 0.77 月）に変更。

＜担当＞

高知県教育委員会事務局

小中学校課（総務担当）

電話 ０８８－８２１－４７３５